
 

 

Til Folketinget – Skatteudvalget 

 
Vedrørende L 9 - Forslag til Lov om ændring af lov om inddrivelse af gæld til det offent-

lige, kildeskatteloven, opkrævningsloven og skatteforvaltningsloven (Gennemførelse af 

aftale om initiativer til effektiv opkrævning og gældsinddrivelse i skattevæsenet m.v.). 

 

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 4 af 12. oktober 2023. Spørgsmålet er stillet efter 

ønske fra Hans Kristian Skibby (DD). 

 

 

Jeppe Bruus 

/ Annemette Ottosen 

  

10. november 2023 
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Spørgsmål 

Hvor stort et samlet beløb forventer ministeren, at der vil blive afskrevet for med genind-

førelsen af muligheden for ekstraordinær afskrivning af grupper af fordringer? 

 

Svar 

Baggrunden for genindførelsen af den særlige afskrivningshjemmel er, at der også frem-

over må forventes at kunne være behov for at afskrive gæld, fordi det vil være forbundet 

med uforholdsmæssige omkostninger eller er umuligt at rydde op i fejlramt gæld, eller 

hvis der foreligger andre ganske særlige grunde til at gennemføre afskrivning. 

 

Der er efter den tidligere særlige afskrivningshjemmel gennemført afskrivning i 2019 og 

2023 af renter af motorkrav. Disse opkræves via systemet SAP38, der har en række be-

grænsninger, der gør, at det bl.a. er vanskeligt at beregne renter af motorkrav, der ikke er 

betalt til tiden.  

 

Skattestyrelsen er i gang med at udvikle en ny opkrævningsløsning for disse krav, men det 

er uvist, om det vil løse problemerne med de motorkrav, der i dag befinder sig i SAP38. 

Det fremgår derfor af aftale om effektiv opkrævning og gældsinddrivelse i skattevæsenet 

fra juni 2023, at det kan være nødvendigt at foretage afskrivninger af motorafgifter. Det 

er dog ikke muligt at oplyse, hvor stort et beløb der evt. vil blive afskrevet, da det endnu 

ikke er afdækket. 

 

Det er på nuværende tidspunkt heller ikke afdækket, i hvilket beløbsmæssigt omfang der 

herudover vil blive foretaget afskrivninger efter den foreslåede særlige afskrivningshjem-

mel. 
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